

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL			QUADRO DEMONSTRATIVO DE RESULTADO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2014				FOLHA 01		
ITEM	QTDE.	UND.	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	BR MAT. DE LIMPEZA LTDA	PAULO C. GRAFF E CIA LTDA	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	MARIA C. FOCKINK	LOIR C. THIESEN	VENCEDOR
			AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL.						
1)	200	Und.	Álcool líquido (92,8C INPM) 95, embalagem de 1Lt	Unit. 3,95 T. 790,00	Unit. 3,87 T. 774,00 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 5,18 T. 1.036,00	Unit. 6,00 T. 1.200,00	Unit. 3,86 T. 772,00 Lei Compl. 123/06	LOIR C. THIESEN
2)	200	Und.	Alvejante, água sanitária embalagem de 1(um) l	Unit. 1,13 T. 226,00	Unit. 1,75 T. 350,00 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 1,75 T. 350,00	Unit. 2,39 T. 478,00	Unit. 2,98 T. 596,00	BR MAT. DE LIMPEZA LTDA
3)	130	Und.	Amaciante embalagem 2 l, várias fragrâncias	Unit. 2,70 T. 351,00	Unit. 3,58 T. 465,40 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 3,86 T. 505,70	Unit. 4,89 T. 635,70	Unit. 4,98 T. 647,40	BR MAT. DE LIMPEZA LTDA
4)	020	Und.	Amoníaco embalagem de 5 l	Unit. 9,90 T. 198,00	Unit. 16,90 T. 338,00 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 20,93 T. 418,60	N/C	Unit. 24,90 T. 498,00	BR MAT. DE LIMPEZA LTDA
5)	060	Und.	Barra de sabão de álcool 400 gramas	N/C	Unit. 2,00 T. 120,00 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 4,14 T. 248,40	Unit. 3,15 T. 189,00 2º Colocado	Unit. 3,25 T. 195,00	MARIA C. FOCKINK
6)	050	Und.	Bolsas para pano de chão 90x 60	Unit. 3,80 T. 190,00 2º Colocado	Unit. 3,79 T. 189,50 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 5,73 T. 286,50	Unit. 5,50 T. 275,00	Unit. 6,90 T. 345,00	BR MAT. DE LIMPEZA LTDA
7)	200	Und.	Cera incolor líquida auto brilho de boa qualidade 750 ml	Unit. 5,09 T. 1.018,00 2º Colocado	Unit. 3,08 T. 616,00 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 6,61 T. 1.322,00	Unit. 7,10 T. 1.420,00	Unit. 5,98 T. 1.196,00	BR MAT. DE LIMPEZA LTDA
8)	150	Und.	Cera Vermelha líquida auto brilho de boa qualidade 750 ml	Unit. 5,09 T. 763,50 2º Colocado	Unit. 3,08 T. 462,00 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 6,61 T. 991,50	Unit. 7,10 T. 1.065,00	Unit. 5,98 T. 897,00	BR MAT. DE LIMPEZA LTDA
9)	150	Und.	Desinfetante embalagem 2 l limão, pinho, lavanda, eucalipto	Unit. 2,60 T. 390,00	Unit. 3,33 T. 499,50 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 3,57 T. 535,50	Unit. 4,39 T. 658,50	Unit. 4,98 T. 747,00	BR MAT. DE LIMPEZA LTDA
10)	040	Und.	Aromatizante de ambiente, 360ML, de boa qualidade, menos jasmin	Unit. 5,35 T. 214,00	Unit. 7,09 T. 283,60 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 9,10 T. 364,00	Unit. 9,10 T. 364,00	Unit. 5,34 T. 213,60	LOIR C. THIESEN
11)	240	Und.	Detergente nas fragrâncias glicerina, maçã, coco e limão, embalagem 500ml	Unit. 0,95 T. 228,00	Unit. 1,29 T. 309,60 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 0,94 T. 225,60	Unit. 1,70 T. 408,00	Unit. 1,49 T. 357,60	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA

12	024	Und.	Escova média de mão, com cabo	Unit. 6,90 T. 165,60	Unit. 6,25 T. 150,00 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 1,15 T. 27,60 Desclassificado	Unit. 6,30 T. 151,20	Unit. 6,19 T. 148,56	LOIR C. THIESEN
13	024	Und.	Escova para limpar vaso sanitário	Unit. 1,50 T. 36,00	Unit. 2,95 T. 70,80 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 1,38 T. 33,12	Unit. 3,90 T. 93,60	Unit. 3,90 T. 93,60	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA
14	070	Und.	Esfregão de aço	Unit. 0,45 T. 31,50	Unit. 1,49 T. 104,30 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 0,44 T. 30,80	Unit. 1,70 T. 119,00	Unit. 1,90 T. 133,00	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA
15	120	Und.	Esponja dupla face para lavar louça antibacteriana de boa qualidade	Unit. 0,34 T. 40,80	Unit. 0,59 T. 70,80 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 0,79 T. 94,80	Unit. 1,45 T. 174,00	Unit. 1,49 T. 178,80	BR MAT. DE LIMPEZA LTDA
16	20	Pct.	Lã de aço c/ 8 unidades	Unit. 0,92 T. 18,40	Unit. 1,59 T. 31,80 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 1,20 T. 24,00	Unit. 1,99 T. 39,80	Unit.3,89 T. 77,80	BR MAT. DE LIMPEZA LTDA
17	100	Und.	Limpa vidro 500 ml	Unit. 1,50 T. 150,00	Unit. 1,89 T. 189,00 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 1,49 T. 149,00	Unit. 6,25 T. 625,00	Unit. 6,98 T. 698,00	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA
18	030	Pares	Luvas emborrachadas para limpeza de boa qualidade, tamanho (M)	Unit. 1,65 T. 49,50	Unit. 2,46 T. 73,80 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 1,64 T. 49,20	Unit. 4,69 T. 140,70	Unit. 7,98 T. 239,40	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA
19	045	Und.	Papel higiênico branco, 16x4 rolos de 30m.	Unit. 17,60 T. 792,00	Unit. 26,24 T. 1.180,80 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 27,12 T. 1.220,40	Unit. 25,00 T. 1.125,00	Unit. 38,90 T. 1.750,50	BR MAT. DE LIMPEZA LTDA
20	080	Und.	Pedra sanitária várias fragrâncias	Unit. 0,75 T. 60,00	Unit. 0,60 T. 48,00 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 0,92 T. 73,60	Unit. 1,45 T. 116,00	Unit. 0,59 T. 47,20	LOIR C. THIESEN
21	024	Und.	Rodo de borracha de 40 cm, com cabo	Unit. 2,90 T. 69,60	Unit. 5,80 T. 139,20 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 2,89 T. 69,36	Unit. 6,90 T. 165,60	Unit. 7,90 T. 189,60	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA
22	024	Und.	Rodo para passar cera de 40 cm, com cabo	Unit. 6,00 T. 144,00 2º Colocado	Unit. 5,99 T. 143,76 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 7,72 T. 185,28	Unit. 10,15 T. 243,60	Unit. 8,50 T. 204,00	BR MAT. DE LIMPEZA LTDA
23	200	kg	Sabão em pó de boa qualidade, embalagem de 1 kg	Unit. 2,40 T. 480,00	Unit. 5,45 T. 1.090,00 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 3,10 T. 620,00	Unit. 4,75 T. 950,00	Unit. 6,45 T. 1.290,00	BR MAT. DE LIMPEZA LTDA

24	020	Litros	Sabonete líquido, embalagem de 1 litro	Unit. 4,20 T. 84,00	Unit. 8,13 T. 162,60 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 5,98 T. 119,60	Unit. 12,90 T. 258,00	Unit. 12,90 T. 258,00	BR MAT. DE LIMPEZA LTDA
25	070	Und.	Sabonetes várias fragrâncias 90g	Unit. 0,65 T. 45,50 2º Colocado	Unit. 0,64 T. 44,80 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 2,25 T. 157,50	Unit. 1,35 T. 94,50	Unit. 1,38 T. 96,60	BR MAT. DE LIMPEZA LTDA
26	150	Pct	Sacos lixo 100 L reforçados, c/5	Unit. 1,08 T. 162,00	Unit. 1,37 T. 205,50 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 2,25 T. 337,50	Unit. 3,50 T. 525,00	Unit. 3,90 T. 585,00	BR MAT. DE LIMPEZA LTDA
27	150	Pct	Sacos lixo 50 L reforçados, c/10	Unit. 1,70 T. 255,00 2º Colocado	Unit. 1,37 T. 205,50 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 3,30 T. 495,00	Unit. 3,50 T. 525,00	Unit. 3,90 T. 585,00	BR MAT. DE LIMPEZA LTDA
28	150	Pct	Sacos lixo 30 L reforçados, c/10	Unit. 1,25 T. 187,50	Unit. 1,18 T. 177,00 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 1,17 T. 175,50 Lei Compl. 123/06	Unit. 3,10 T. 465,00	Unit. 3,90 T. 585,00	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA
29	070	Und.	Saponáceo cremoso 300ml	Unit. 1,65 T. 115,50	Unit. 2,20 T. 154,00 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 2,46 T. 172,20	Unit. 4,50 T. 315,00	Unit. 4,95 T. 346,50	BR MAT. DE LIMPEZA LTDA
30	025	Und.	Vassoura plástica de boa qualidade, com cabo	Unit. 4,50 T. 112,50	Unit. 3,35 T. 83,75 Inabilitado Item 8.1.5 Letra A	Unit. 3,30 T. 82,50	Unit. 5,89 T. 147,25	Unit. 7,90 T. 197,50	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA
			Subtotais R\$:.....	5.273,70	-----	815,08	189,00	1.181,36	
			Valor total de R\$ 7.459,14(Sete Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Nove Reais e Quatorze Centavos).						

Obs. 01: As seguintes Empresas se beneficiaram da Lei Complementar nº 123/06: ALPHA HIGIENE E LIMPEZA no item 28 e LOIR CARLOS THIESEN no item 01;
Obs. 02: A Empresa PAULO C. GRAFF E CIA LTDA não apresentou no documento do item 8.1.5, letra a do Edital, motivo pelo qual foi declarada inabilitada, passando os itens para os segundos colocados;

CRISSIUMAL, 27 DE FEVEREIRO DE 2014.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES:

MATEUS G. LOBO
PREGOEIRO

RAQUEL ANDRES
Membro da Comissão

SIDINEI S. DA SILVA
Membro da Comissão

WALTER LUIZ HECK
PREFEITO MUNICIPAL